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1. OSAPUOLET 
 

Tutkimusosapuoli 
1. Tampereen korkeakoulusäätiö sr (Tampereen yliopisto) 

 
Rahoitusosapuolet 

2. Väylävirasto 
3. Traficom 
4. Rakennusteollisuus RT 
5. Infra ry 
6. Kuntarahoitus 
7. Helsingin kaupunki 
8. Espoon kaupunki 
9. Vantaan kaupunki 
10. Tampereen kaupunki 
11. Turun kaupunki  

 
Jäljempänä erikseen ”Osapuoli” ja yhdessä "Osapuolet". 
 

Osapuolet osallistuvat INTO-tutkimushankkeeseen (”Tutkimushanke”), jonka tarkoi-
tuksena on lisätä ymmärrystä Suomen infrahankkeiden päätöksenteosta ja päätöksen-
teon perusteista päätyen budjettirahoitusta tukeviin toteutusmalleihin. Hankkeessa tut-
kitaan syvällisesti toimenpiteitä, joilla Suomessa päästään entistä paremmin kohti stra-
tegista ja tietoon perustuvaa päätöksentekoa sekä innovatiivisia toiminta- ja rahoitus-
malleja. 
 
Tutkimushankkeen johtajana on TkL Timo Kohtamäki (”Tutkimushankkeen johtaja”) ja 
vastuullisena johtajana toimii Kalle Vaismaa Tampereen yliopistosta ("Vastuullinen joh-
taja") 
 
Tutkimushankkeessa tutkimustyötä suorittaa pääasiassa Tutkimusosapuoli. Rahoitus-
osapuolten tehtävänä on toimia Tutkimushankkeen ohjaajana ja rahoittajana. Osapuolet 
sitoutuvat tekemään yhteistyötä ja täyttämään tämän sopimuksen ja sen liitteiden edel-
lyttämät, niissä Osapuolille erikseen sekä yhteisesti asetetut velvoitteet. Lisäksi Osapuo-
let osallistuvat Tutkimushankkeeseen tarjoamalla mahdollisesti Tutkimushankkeen käyt-
töön erikseen sovittavia Tausta-aineistoja sekä asiantuntemustaan ja osallistumalla neu-
vottelukunnan työskentelyyn ja tutkimuksen ohjaamiseen. 

 

2. SOPIMUKSEN KOHDE 
Tämä sopimus (”Sopimus”) koskee Tutkimushanketta ja määrittelee siihen sovellettavat 
ehdot. 

 
Tutkimushanke jakaantuu neljään osa-alueeseen: 1) päätöksenteko infrahankkeissa, 2) 
hankkeiden ohjelmointi, 3) hankeyhtiömallin kehittäminen sekä 4) hankkeen toteutus-
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mallit. Tutkimushankkeen tarkemmat tavoitteet, aikataulu ja muut tutkimukselliset yksi-
tyiskohdat on esitetty tämän Sopimuksen liitteenä 1 olevassa Tutkimussuunnitelmassa. 
Tutkimushankkeen rahoituksesta ja maksuaikataulusta Tutkimusosapuoli sopii erikseen 
kunkin Rahoitusosapuolen kanssa (Liite 2). 

 
Tutkimusohjelman kesto: 1.6.2025–30.11.2028 

 

3. MÄÄRITELMÄT 
Immateriaalioikeus tarkoittaa kaikkia immateriaalioikeudellisia suojamuotoja mukaan lu-
kien keksinnöt, patentit, hyödyllisyysmallit, tavaramerkit, tekijänoikeudet, oikeudet integ-
roituun piirimalliin, mallioikeus, rekisteröimätön mallioikeus sekä näihin liittyvät hakemuk-
set.  

 
Tulosaineisto tarkoittaa kaikkia aineita, dataa, laitteita, menetelmiä, tietoja, keksintöjä, tie-
tokantoja, tietokoneohjelmia, valokuvia, kirjallisia ja taiteellisia teoksia sekä niihin liittyviä 
Immateriaalioikeuksia, näitä kuvaavia dokumentteja ja teknisiä raportteja sekä muita ai-
neistoja tai tietoa, jotka aikaansaadaan tässä Tutkimushankkeessa, riippumatta siitä 
ovatko ne suojattu tai suojattavissa Immateriaalioikeuksin. 
 
Tausta-aineistolla tarkoitetaan kaikkia aineita, laitteita, menetelmiä, tietokantoja, tietoko-
neohjelmia, valokuvia, kirjallisia ja taiteellisia teoksia sekä niihin liittyviä Immateriaalioi-
keuksia sekä teknistä, liiketaloudellista, kaupallista ja rahoituksellista tietoa, jotka Sopija-
puoli omistaa ja jotka on kehitetty Tutkimushankkeen ulkopuolella, riippumatta siitä ovatko 
ne suojattu tai suojattavissa Immateriaalioikeuksin. Tausta-aineistoa ei katsota tämän 
Tutkimushankkeen Tulosaineistoksi.  

 
Omistusoikeus tarkoittaa tässä sopimuksessa käytettynä esineoikeuksien lisäksi oikeut-
ta Immateriaalioikeuksiin.  
 
Käyttöoikeus tarkoittaa Osapuolen oikeutta hyödyntää Tulosaineistoa muokattuna ja 
muokkaamattomana kaikessa toiminnassaan itse tai Osapuolen omaa toimintaansa var-
ten käyttämän kolmannen osapuolten toimesta, mukaan lukien tutkimus- ja tuotekehitys-
toiminta sekä kaupallinen toiminta, Tulosaineiston luoneen Osapuolen Immateriaalioi-
keuksien tai liikesalaisuuksien estämättä. Käyttöoikeus kattaa kaikki käyttötarkoitukset 
sekä nyt tunnetut että mahdollisesti tulevaisuudessa syntyvät uudet käyttötarkoitukset, 
kuten liike-, tutkimus-, kehitys- tai opetustoiminta itsenäisesti tai yhteistyössä kolmansien 
kanssa. Käyttöoikeus on peruuttamaton, maailmanlaajuinen ja ei-yksinomainen. Tulosai-
neiston Käyttöoikeus sisältää oikeuden jatkokehittää, muuttaa ja täydentää Tulosaineistoa 
sekä käyttää näin aikaansaatua materiaalia kuten varsinaista Tulosaineistoa. Käyttöoi-
keus sisältää myös oikeuden kopioida Tulosaineistoa ja valmistaa, valmistuttaa, myydä, 
julkaista ja muutoin jaella asiakkailleen tuotteita, jotka hyödyntävät Tulosaineistoa tai jotka 
Osapuoli on kehittänyt Tulosaineiston pohjalta. 

 
Patentilla ja Keksinnöllä tarkoitetaan patenttilaissa ja työsuhdekeksintölaissa tarkoitettuja 
patenttia ja keksintöä.  
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4. VUOROVAIKUTUS 
Työ suoritetaan Tutkimusosapuolen tutkimusorganisaatiossa, ja työn suorituksen ohjaa-
miseen perustetaan neuvottelukunta, johon Osapuolilla on oikeus nimetä edustajansa. 
Neuvottelukunta kokoontuu yhdessä säännöllisesti 3–4 kertaa vuodessa. 
 
Tutkimushanke toteutetaan tiiviissä vuorovaikutuksessa neuvottelukunnan kanssa. Ko-
kouksissa keskustellaan löydetyistä havainnoista, jolloin osapuolet ovat tietoisia siitä, 
missä tutkimushankkeessa mennään ja mitkä ovat merkittävimmät löydökset siihen men-
nessä. Koska hanke on kestoltaan pitkä, sen toteuttamisessa tulee olla joustava. Tutki-
muksen painopistealueita on mahdollista muuttaa hankkeen kuluessa, kun se nähdään 
tarpeelliseksi. Neuvottelukunnan kokouksissa välitetään myös tietoa eri toimijoiden vä-
lillä, jotta parhaat suomalaiset käytännöt tulevat kaikkien tietoon. 
 
Neuvottelukunnassa työskennellään yhdessä Tutkimushankkeen edistämiseksi, raportoi-
daan Tutkimushankkeen edistymisestä ja informoidaan soveltuvassa laajuudessa saavu-
tetuista tuloksista ja tuotetusta Tulosaineistosta. Osapuolet nimeävät kukin 1‒2 edustajaa 
neuvottelukuntaan. Osapuolella on oikeus korvata edustajansa neuvottelukunnassa so-
pivaksi katsomallaan henkilöllä sekä oikeus käyttää edustajanaan erikseen valtuutta-
maansa henkilöä. Edustajanvaihdoksista on tiedotettava neuvottelukunnan puheenjohta-
jalle etukäteen. 
 
Tämän lisäksi neuvottelukuntaan voidaan kutsua edustajia Tutkimushankkeeseen liitty-
vistä muista muiden osapuolten rinnakkaisprojekteista, joilla on liittymäpintoja tähän ke-
hitystyöhön. Neuvottelukunnan kokouksiin voidaan kutsua Tutkimushankkeen johtajan 
valtuuttamana tai neuvottelukunnan niin päättäessä myös muita asiantuntijoita esimer-
kiksi selostamaan tutkimussuunnitelman toteutumisen etenemistä. 
 
Neuvottelukunnassa on puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja, joihin valitaan Rahoitusosa-
puolen edustajat. Kokousten sihteeri on tutkimusryhmän henkilö Tampereen yliopistosta. 
Neuvottelukunnan tehtävänä on erityisesti valvoa ja ohjata Tutkimushankkeen toteutta-
mista sopimuksen rajaamissa puitteissa. Tätä varten neuvottelukunta: 
 
- käsittelee Tutkimussuunnitelman tarkennukset ja muutokset sekä tarvittaessa esitte-

lee ne Osapuolten hyväksyttäväksi; 
- valvoo Tutkimushankkeen edistymistä; 
- hyväksyy Tutkimushankkeen tuloksena syntyvät Tutkimussuunnitelman mukaiset 

väli- ja loppuraportit ja toteaa Tutkimushankkeen loppuun suoritetuksi; 
- käsittelee muut Tutkimushanketta koskevat tärkeät asiat;  
- huolehtii osaltaan tämän Sopimuksen noudattamisesta; sekä  
- tekee muut tämän Sopimuksessa perusteella neuvottelukunnan päätösvaltaan kuu-

luvat päätökset.  
 
Neuvottelukunta on päätösvaltainen, kun vähintään puolet neuvottelukunnan Osapuolista 
on edustettuna. Päätökset neuvottelukunnassa pyritään tekemään yksimielisesti. Jos yk-
simielisyyteen ei päästä, ratkaisee Osapuolten enemmistön mielipide. 
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5. TUTKIMUSHANKKEEN RAHOITUS 
Selvitys Osapuolille tutkimushankkeessa aiheutuvista kustannuksista on esitetty liitteessä 
1. Rahoitusosapuolet osallistuvat näiden kustannusten rahoittamiseen tekemällään rahoi-
tuspäätöksellä liitteen 2 mukaisesti. Liitteen 2 mukainen rahoitus on kunkin Rahoitusosa-
puolen osuus Tutkimushankkeen rahoituksesta.  
 
Tutkimusosapuoli laskuttaa tämän sopimuksen Rahoitusosapuolia liitteen 2 mukaisesti. 
Maksu on suoritettava 30 päivän kuluessa laskun päiväyksestä. Viivästyskorko on voi-
massa olevan korkolain mukainen viivästyskorko. 
 
Rahoitusosapuolen irtisanoessa Sopimuksen 12 kohdan mukaisesti muiden Rahoitus-
osapuolten rahoitusosuudet pysyvät muuttumattomina. Rahoitusosapuolen vastuulla ole-
van rahoitusosuuden muuttaminen edellyttää aina kyseessä olevan Rahoitusosapuolen 
etukäteisen kirjallisen suostumuksen.  
 
Mikäli Tutkimushankkeen tavoitetta tai aikataulua muutetaan olennaisesti alkuperäisestä 
Tutkimussuunnitelmasta, tarkistetaan kustannusarvio ja rahoitusosuuksien suuruus vas-
taavasti. Olennainen muutos on hyväksyttävä neuvottelukunnassa. Mikäli tämän sopi-
muksen liitteen 2 mukaisia rahoitusosuuksia on tarpeen muuttaa Tutkimushankkeen ai-
kana, on muutokseen kuitenkin aina saatava kyseisen Rahoitusosapuolen kirjallinen 
suostumus. 

5.1  Rahoitusosapuolten tarkastusoikeus 
Rahoitusosapuolilla on oikeus tehdä tai teettää kolmannella riippumattomalla taholla tar-
kastus, jonka kohteena voivat olla Tutkimushankkeen suorittaminen ja Sopimuksen mu-
kaisten velvoitteiden täyttäminen. Tarkastus voi kohdistua korkeintaan tarkastusta edel-
tävään 12 kuukauden jaksoon.  
 
Tarkastuksen välittömistä kustannuksista vastaa tarkastuksen toteuttava Rahoitusosa-
puoli. Jos tarkastuksessa löydetään olennainen virhe, Tutkimusosapuoli vastaa virheen 
löytämiseksi tarvitun tarkastuksen välittömistä kustannuksista. Välillisiä kustannuksia ei 
korvata. Tarkastuksia voidaan toteuttaa korkeintaan kerran vuodessa.  
 
Rahoitusosapuolen tulee ilmoittaa kirjallisesti Tutkimusosapuolelle aikomuksesta tehdä 
tai teettää tarkastus vähintään kaksi viikkoa etukäteen. Rahoitusosapuoli ilmoittaa sa-
malla mahdollisesta kolmannen osapuolen käytöstä tarkastukseen. Tarkastusta suorit-
tava kolmas osapuoli voi käyttää Tutkimusosapuolta koskevia tietoja vain tarkastustarkoi-
tukseen ko. toimeksiannon osalta. Tämän lisäksi ko. kolmatta osapuolta koskevat samat 
salassapitovelvoitteet kuin Osapuoliakin.  
 
Tarkastuksen tekijän on ennen sen käynnistämistä Tutkimusosapuolen niin vaatiessa an-
nettava Tutkimusosapuolelle kirjallinen salassapitositoumus, joka sisällöltään vastaa 
Osapuolten välistä salassapitovelvollisuutta. Luonnolliselta henkilöltä vaadittu salassapi-
tositoumus ei kuitenkaan voi sisältää tuottamuksesta riippumattomia taloudellisia sankti-
oita eikä sopimussakkoa. Tutkimusosapuolella ei ole velvollisuutta luovuttaa tai ilmaista 
tarkastajalle sellaisia tietoja, joiden paljastaminen voisi vaarantaa Tutkimusosapuolen 
muiden yhteistyökumppaneiden tai sidosryhmien tietoturvallisuuden tai joiden luovuttami-
seen Tutkimusosapuolella ei ole oikeutta. Rahoitusosapuolella tulee kuitenkin aina olla 
mahdollisuus tarkastaa Tutkimushankkeen toteutus asianmukaisessa laajuudessa. 
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6. SALASSAPITO 
Tällä sopimuskohdalla ei rajoiteta kohdassa 7 tarkoitettua oikeutta Tulosaineiston julkai-
semiseen. 
 
Osapuolen toiselta Osapuolelta saama tieto tai aineisto, niin suullisessa, kirjallisessa, 
elektronisessa ja muussakin muodossa, on luottamuksellista, jos se on selkeästi merkitty 
luottamukselliseksi. Luottamukselliseksi tiedoksi katsotaan myös suullisesti luovutettu 
tieto, edellyttäen että suullisen tiedon luovuttaja huomauttaa suullisesti annetun tiedon 
luottamuksellisuudesta tiedonsaajaa tiedon antamisen yhteydessä. Lisäksi tiedon luovut-
tajan on ilmoitettava tiedonsaajalle kirjallisesti seitsemän (7) työpäivän kuluessa suullisen 
tiedon antamisesta tiedon olevan salassa pidettävää. Muussa tapauksessa suullisesti an-
nettua tietoa ei katsota Luottamukselliseksi tiedoksi, ellei tietojen salassapito ole ilmeistä 
viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) tai muun sovellettavan eri-
tyislainsäädännön nojalla. 

 
Osapuolet sitoutuvat pitämään toiselta Osapuolelta vastaanottamansa Luottamuksellisen 
tiedon salassa. Lisäksi Osapuolet sitoutuvat: 

- suojaamaan Luottamuksellisen tiedon luvattomalta paljastumiselta, vääristymiseltä 
tai häviämiseltä asianmukaisin tietoturvatoimenpitein ja -menettelyin;  

- olemaan käyttämättä saamaansa Luottamuksellista tietoa muuhun tarkoitukseen 
kuin tässä Sopimuksessa mainittujen velvoitteidensa täyttämiseen; ja 

- olemaan luovuttamatta saamaansa tietoa kolmannelle, mukaan lukien Osapuolen 
henkilöstöön tai alihankkijoihin kuuluvat tahot, joilla ei ole Sopimuksen perusteella 
tarvetta käsitellä Luottamuksellista tietoa. 
 

Osapuolilla on oikeus ilmaista Luottamuksellisia Tietoja käyttämilleen alihankkijoille, 
mutta vain siinä laajuudessa, mitä on välttämätöntä tämän Sopimuksen tarkoittamien vel-
voitteiden täyttämiseksi. Osapuoli vastaa siitä, että sen käyttämät alihankkijat ovat sitou-
tuneet noudattamaan tämän Sopimuksen salassapitoa vastaavia määräyksiä. 
 
Salassapitovelvollisuus ei kuitenkaan koske sellaista Luottamuksellista tietoa, jonka tie-
don vastaanottanut Osapuoli voi osoittaa: 

- olleen todistettavasti julkinen tai yleisesti saatavilla tämän Sopimuksen mukaisen 
tiedon luovutushetkellä, 

- tulleen julkiseksi tai yleisesti saatavilla olevaksi tämän Sopimuksen mukaisen tiedon 
luovuttamisen jälkeen muutoin kuin tiedon vastaanottaneen Osapuolen vastuulla 
olevasta syystä, 

- olleen todistettavasti Osapuolen hallussa tämän Sopimuksen mukaisen tiedon luo-
vuttamisen hetkellä, 

- saaneensa todistettavasti haltuunsa kolmannelta ilman salassapitovelvollisuutta,  
- kehittäneensä todistettavasti itsenäisesti, 
- tai jotka vastaanottaneen Osapuolen on annettava kolmannelle osapuolelle lain tai 

asetuksen taikka näihin perustuvien ohjeiden perusteella. 
 
Tällä sopimuksella ei perusteta henkilötietojen käsittelyä koskevaa suhdetta Osapuolten 
välille. Kukin Osapuoli vastaa itsenäisenä rekisterinpitäjänä Tutkimushankkeeseen liit-
tyvästä henkilötietojen käsittelytoiminnastaan ja sen lainmukaisuudesta. Mahdollisesta 
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EU:n yleisessä tietosuoja-asetuksessa tai täydentävässä kansallisessa lainsäädän-
nössä tarkoitettujen henkilötietojen siirrosta tai muusta käsittelysuhteesta on sovittava 
aina kirjallisesti erikseen henkilötietoja siirtävien Osapuolten tai rekisterinpitäjänä ja hen-
kilötietojen käsittelijänä toimivien Osapuolten välillä. 
 
Tässä kohdassa sanottu on voimassa sopimuksen päättymisestä tai purkamisesta huo-
limatta viisi (5) vuotta sopimuksen päättymisen tai purkautumisen jälkeen, ellei julkisuus-
laki tai sovellettava erityislainsäädäntö edellytä pidempää salassapitoaikaa Luottamuk-
selliselle tiedolle. 
 

7. TULOSAINEISTON JULKISUUS 
Tutkimusosapuolella on ensisijainen oikeus Tutkimusaineiston julkaisemiseen. Tutkimus-
hankkeen päätyttyä ja Tulosaineiston julkaisemisen jälkeen Tulosaineisto on julkista ja 
Osapuolet edistävät tulosten tunnettuutta ja hyötykäyttöä.  
 
Osapuolet sitoutuvat toimimaan siten, että Immateriaalioikeudellisesti suojattavissa ole-
vaa Tulosaineistoa tai sen osaa ei saa julkaista ilman Omistusoikeuden haltijan etukä-
teistä kirjallista suostumusta. Osapuolella ei ole oikeutta julkistaa toisen Osapuolen Luot-
tamuksellista tietoa ilman toisen Osapuolen etukäteistä kirjallista suostumusta. 
 
Tutkimushankkeen aikana Tutkimusosapuolella on oikeus julkaista Tulosaineistoa yh-
dessä sovittujen periaatteiden mukaisesti. Julkaisupyynnöt, joiden mukana on julkaista-
vaksi tarkoitettu aineisto, toimitetaan Tutkimushankkeen johtajalle, joka informoi viivytyk-
settä ja kuitenkin viimeistään seitsemän (7) päivän kuluessa julkaistavista tutkimustulok-
sista neuvottelukunnan jäseniä kirjallisesti. Neuvottelukunnan jäsen voi perustellusta 
syystä pyytää julkaistavan Tulosaineiston käsittelyä neuvottelukunnassa. Kirjallinen 
pyyntö Tutkimushankkeen johtajalle tulee esittää neljäntoista (14) päivän kuluessa Tutki-
mushankkeen johtajan informoinnista. Suostumus katsotaan annetuksi, ellei Osapuoli ole 
ilmoittanut kielteistä kantaansa 14 päivän kuluessa kirjallisen julkaisupyynnön saatuaan. 
 
Kielteinen päätös on hyväksyttävästi perusteltava kirjallisesti. Hyväksyttävät perustelut 
ovat:  
a) julkaisu sisältää toisen Osapuolen Luottamuksellista tietoa tai  
b) julkaisu estää Tulosaineiston patentoimisen tai muun Immateriaalioikeudellisen suojan 
hakemisen.  
 
Tutkimusosapuolella on kielteisen päätöksen saatuaan oikeus neuvotella ja sopia kysei-
sen Luottamuksellisen tiedon poistamisesta kieltoa vaatineen Osapuolen kanssa.  
 
Mikäli julkaisupyyntö evätään Tulosaineiston Immateriaalioikeudelliseen suojaamiseen 
perustuen, on suojaa haettava ja hakemus jätettävä suojan myöntävälle viranomaiselle 
viimeistään kahden (2) kuukauden kuluttua julkaisupyynnön kieltämisestä. Tutkimusosa-
puolella on tässä tilanteessa oikeus julkaista Tulosaineisto haluamallaan tavalla ja halua-
manaan ajankohtana, ellei suojaa em. määräajassa haeta ja hakemusta jätetä. Tutkimus-
osapuolella on niin ikään oikeus julkaista Tulosaineisto hakemispäivän jälkeen. 
 
Tausta-aineiston julkaisemisesta Tulosaineiston julkaisun yhteydessä on sovittava aina 
Tausta-aineiston luovuttaneen Osapuolen kanssa kirjallisesti etukäteen. 
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8. IMMATERIAALIOIKEUDET  
 

8.1. Tausta-aineisto 
 

Tämä Sopimus ei vaikuta Tausta-aineiston ja siihen liittyvien Immateriaalioikeuksien 
Omistusoikeuteen. Tausta-aineisto ja siihen liittyvät Immateriaalioikeudet kuuluvat 
Tausta-aineiston luoneelle Osapuolelle.  
Osapuolet voivat luovuttaa Tutkimussuunnitelmassa kuvatulla tavalla toisten Osapuolien 
käyttöön sellaisen Tausta-aineiston, jota toinen Osapuoli tarvitsee tämän Sopimuksen 
mukaisen työn suorittamista varten sekä sitoutuvat myöntämään ilman erillistä korvausta 
tällaiseen Tausta-aineistoon toisille Osapuolille käyttöoikeuden Tutkimushankkeen suo-
rittamista varten Tutkimushankkeen ajaksi itse tai käyttämänsä alihankkijan toimesta. 
Osapuolet saavat käyttää Tutkimushankkeen suorittamista varten käyttöönsä saamaa toi-
sen Osapuolen Tausta-aineistoa vain Tutkimushankkeen mukaisten tehtävien suorittami-
sessa ja tässä Sopimuksessa mainittujen ehtojen mukaisesti.  Käyttöoikeutta ei saa luo-
vuttaa edelleen eikä käyttöoikeuden nojalla saa myöntää käyttölupia (alilisenssejä) kol-
mansille osapuolille. Selvyyden vuoksi todetaan, että Osapuolilla ei ole velvollisuutta luo-
vuttaa Tausta-aineistoa toisilleen tai kolmansille osapuolille, vaan Tausta-aineiston luo-
vuttaminen on aina kyseessä olevan Osapuolen harkinnassa. Osapuoli voi kuitenkin pi-
dättäytyä Tutkimushankkeen toteuttamisen kannalta välttämättömän Tausta-aineiston 
luovuttamisesta vain perustellusta syystä, kuten esimerkiksi Luottamuksellisten tietojen 
suojaaminen. 
Osapuolet sitoutuvat tiedottamaan toisille Osapuolille Tutkimushankkeeseen liittyvistä, 
Tutkimushankkeen kanssa rinnakkaisista hankkeista ja niiden julkisista tuloksista. 
Mikäli Tausta-aineistoa tarvitaan Tutkimushankkeen Tulosaineiston hyödyntämiseen 
myöhemmässä tutkimus- ja kehitystyössä tai liiketoiminnassa, tai mikäli Tausta-aineisto 
sisältää Luottamuksellisia tietoja, Tausta-aineiston käyttöoikeuden ehdoista ja Tausta-ai-
neiston käsittelyyn liittyvistä vaatimuksista sovitaan kirjallisesti erikseen.  

 

8.2. Tulosaineiston Omistus- ja Immateriaalioikeudet 
 

Tulosaineiston Omistusoikeus ja Immateriaalioikeudet Tulosaineistoon kuuluvat sille Osa-
puolelle, joka on luonut, keksinyt tai laatinut kyseisen Tulosaineiston. Selvyyden vuoksi 
todetaan, että Tulosaineiston Omistusoikeudet kuuluvat lähtökohtaisesti Tutkimusosa-
puolelle, joka suorittaa tutkimustyön Tutkimushankkeessa. 
Yhteistyössä aikaansaatujen Tulosaineistojen Omistus- ja Immateriaalioikeudet kuuluvat 
yhteisesti niille Osapuolille, jotka ovat sen aikaansaamiseen osallistuneet. Selvyyden 
vuoksi todetaan, että osallistumiseksi ei katsota pelkkää toiminnan rahoittamista. Mikäli 
Osapuolet eivät ole yksimielisiä Omistus- ja Immateriaalioikeuksien jakautumisesta, mää-
räytyvät Immateriaalioikeudet siinä suhteessa, kun Osapuolet ovat osallistuneet kyseisen 
Tulosaineiston aikaansaamiseen tai Osapuolien muutoin sopimalla tavalla.  
Ellei muuta ole sovittu, jokainen yhteisomistaja voi käyttää ja taloudellisesti hyödyntää, 
mukaan lukien alilisensoinnin, Tulosaineistoja haluamallaan tavalla ilman toisten yhteis-
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omistajien erillistä suostumusta ja ilman velvollisuutta maksaa toisille yhteisomistajille kor-
vausta yhteistyössä aikaansaadun Tulosaineiston käytöstä tai taloudellisesta hyödyntä-
misestä. 

 

8.3. Tulosaineiston käyttöoikeus 
 

  Osapuolet saavat Käyttöoikeuden Tutkimushankkeessa syntyneeseen Tulosaineistoon 
(ml. väliraportit ja loppuraportti). Käyttöoikeus jää voimaan Tutkimushankkeen päättymi-
sen jälkeenkin.  Käyttöoikeus myönnetään korvauksetta lukuun ottamatta Tulosaineistoon 
mahdollisesti sisältyviä Patentteja, Keksintöjä ja tietokoneohjelmien lähdekielisiä koodeja, 
joiden osalta korvauksen tulee olla kohtuullinen. Korvausta määriteltäessä otetaan huo-
mioon Osapuolten panostukset Tutkimushankkeen Tulosaineiston aikaansaamisessa. 
Korvausta vastaan luovutettavan Käyttöoikeuden ehdoista sovitaan erillisellä sopimuk-
sella. 

 
Käyttöoikeuden saaminen edellyttää aina, että Osapuoli on hoitanut tämän Sopimuksen 
mukaiset velvoitteensa Tutkimushankkeessa. Sanottua Käyttöoikeutta ei saa luovuttaa 
edelleen muutoin kuin Osapuolen omaa toimintaansa varten käyttämälle kolmannelle 
osapuolelle eikä Käyttöoikeuden nojalla saa myöntää käyttölupia (alilisenssejä) kolman-
sille osapuolille, ellei Tulosaineiston Immateriaalioikeuksien haltijan kanssa erikseen toi-
sin sovita. 
Tutkimusosapuoli vastaa Tulosaineistoon kuuluvan loppuraportin saatavuudesta ja Tutki-
mushankkeen aikana syntyneiden Internet-sivujen ylläpidosta Tutkimushankkeen päätty-
misen jälkeen neuvottelukunnassa sovittavalla tavalla. 

 
9. HANKINNAT JA ALIHANKINTA 
 

Osapuolet ovat velvollisia noudattamaan Tutkimushankkeessa tehtävissä hankinnoissa 
hankintalainsäädäntöä. Osapuolet päättävät itsenäisesti Tutkimusohjelmassa tehtävistä 
hankinnoista omalta osaltaan.   
 
Osapuolilla on oikeus hyödyntää alihankkijoita tämän Sopimuksen mukaisten velvoitteiden 
täyttämisessä. Mikäli Osapuoli aikoo hyödyntää alihankkijoita olennaisten sopimusvelvoit-
teidensa täyttämisessä, alihankinta on hyväksytettävä etukäteen neuvottelukunnassa. Osa-
puoli vastaa oman alihankkijansa työstä kuin omastaan. 

 

10. VASTUU 
Osapuoli tekee Tutkimushankkeeseen liittyvän tutkimustyön tarvittavalla huolellisuudella 
ja ammattitaitoista henkilökuntaa käyttäen. Tietoa, materiaalia tai oikeuksia Tutkimus-
hankkeen Tulosaineistoon tai Tausta-aineistoon luovuttaessaan Osapuolen on pyrittävä 
siihen, että luovutettava aineisto on mahdollisimman virheetöntä. Osapuoli ei kuitenkaan 
ole velvollinen antamaan luovutuksen kohteelle mitään takuuta, ja luovutettujen oikeuk-
sien, tiedon ja materiaalin käyttö tapahtuu yksin luovutuksen saajan vastuulla. 
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Osapuoli vastaa toisille Osapuolille aiheuttamistaan välittömistä vahingoista, mukaan lu-
kien esimerkiksi reklamaatio- selvittely- ja korjauskustannukset. Osapuoli ei kuitenkaan 
ole vastuussa toiselle Osapuolelle aiheuttamastaan epäsuorasta tai välillisestä vahin-
gosta, kuten saamatta jääneestä voitosta tai sitä, ettei Sopijapuoli pysty täyttämään sopi-
musvelvoitettaan suhteessa kolmanteen osapuoleen, kolmannelle osapuolelle maksetta-
vista sopimussakoista tai muista samankaltaisista, vaikeasti ennakoitavissa olevista va-
hingoista. Ellei 13 kohdasta toisin johdu, Osapuolen vahingonkorvauksen enimmäis-
määrä muita Osapuolia kohtaan on yksittäisessä tapauksessa kokonaisuudessaan enin-
tään viisikymmentätuhatta (50.000) euroa. Edellä mainitut vastuunrajoitukset eivät koske 
vahinkoja, jotka on aiheutettu tahallisesti tai törkeällä huolimattomuudella.  
 
Vastuu kolmansille osapuolille määräytyy lainsäädännön mukaisesti. 
 
Vahingonkorvausvaatimukset Osapuolta vastaan on esitettävä yhden (1) vuoden kulu-
essa vahingon syntymishetkestä tai hetkestä, jolloin vahinko tuli korvausta hakevan Osa-
puolen tietoon. Kaikki vahingonkorvausvaateet on kuitenkin esitettävä viimeistään vuoden 
kuluttua tämän Sopimuksen päättymisestä sillä uhalla, että oikeus vaatimusten esittämi-
seen menetetään. 
 

11. YLIVOIMAINEN ESTE 
Ylivoimaisena esteenä pidetään tapahtumaa, joka estää tai tekee kohtuuttoman vaikeaksi 
Tutkimushankkeen toteuttamisen määräajassa. Tällaisia ovat sota, kapina, luonnonmul-
listus, pandemia, yleinen energianjakelun tai tiedonsiirron keskeytyminen, terroriteko, tu-
lipalo, valtion talousarvion tai valtioneuvoston asettama oleellinen rajoitus julkisen rahoit-
tajan toiminnalle, lakko, saarto tai muu yhtä merkittävä ja epätavallinen Osapuolista riip-
pumaton ja Osapuolen vaikutusmahdollisuuksien ulkopuolella oleva syy, jota Osapuolen 
ei kohtuudella voida edellyttää ottaneen huomioon sopimuksentekohetkellä ja jonka seu-
rauksia Osapuoli ei myöskään kohtuudella olisi voinut välttää tai voittaa. 
 
Osapuolet eivät vastaa toisen Osapuolen tai ylivoimaisen esteen aiheuttamista virheistä 
tai viivästyksistä eivätkä toisen Osapuolen käyttämän alihankkijan vastaavasta virheestä 
tai viivästyksestä. 
 
Osapuolella on oikeus lykätä suoritustaan tai purkaa Sopimus ylivoimaisen esteen aiheut-
taman viivästyksen vuoksi. Tällöin viivästyksen on kuitenkin oltava olennainen.  
 
Osapuolen tulee ilmoittaa ylivoimaisesta esteestä toisille Osapuolille viipymättä kirjalli-
sesti. 
 

12. SOPIMUKSEN IRTISANOMINEN JA ENNENAIKAINEN PÄÄTTYMINEN 
Rahoitusosapuolella on oikeus lopettaa Tutkimushankkeen rahoittaminen irtisanomalla 
tämä Sopimus päättymään osaltaan kolmen (3) kuukauden irtisanomisajalla muille osa-
puolille toimitettavalla kirjallisella ilmoituksella, mikäli Neuvottelukunta on todennut, että 
Tutkimushankkeen tavoitteessa, edistymisessä tai olosuhteissa on tapahtunut sellaisia 
muutoksia, ettei Tutkimushankkeen rahoittamista voida enää pitää tarkoituksenmukai-
sena. Vastaava oikeus irtisanomiseen on myös Tutkimusosapuolella. Selvyyden vuoksi 
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todetaan, että Rahoitusosapuolen irtisanoessa Sopimuksen Rahoitusosapuoli on velvol-
linen suorittamaan liitteen 2 mukaisen rahoitusosuutensa Sopimuksen päättymishetkeen 
saakka, suhteutettuna Rahoitusosapuolen rahoitusosuuden kokonaismäärään ja Tutki-
mushankkeen kokonaiskestoon. Rahoitusosapuolen irtisanoessa Sopimuksen Sopimus 
jää voimaan muiden Osapuolten osalta. Mikäli Tutkimusosapuoli irtisanoo Sopimuksen, 
Sopimus päättyy kokonaisuudessaan ja Rahoitusosapuolten velvollisuus suorittaa liitteen 
2 mukainen rahoitus raukeaa.  
 
Käyttö- ja Omistusoikeudet jäävät voimaan Sopimuksen irtisanomisesta huolimatta. 
 
Jos Osapuoli rikkoo olennaisesti sopimusehtoja, neuvottelukunnalla on oikeus purkaa So-
pimus rikkoneen Osapuolen osalta sen jälkeen, kun Osapuoli ei kirjallisesta varoituksesta 
huolimatta ole varoituksessa annetussa määräajassa korjannut rikkomustaan. Käyttöoi-
keudet, jotka rikkonut Osapuoli on tämän Sopimuksen perusteella purkamishetkeen men-
nessä saanut toiselta Osapuolelta, lakkaavat olemasta voimassa purkamisesta lukien. 
Rikkonut Osapuoli on velvollinen palauttamaan kaiken tämän Sopimuksen perusteella 
saamansa aineiston ja tiedot niiden luovuttajalle. 
 
Käyttöoikeudet, jotka Osapuoli on saanut tämän Sopimuksen perusteella Sopimusta rik-
koneelta Osapuolelta, jäävät voimaan Sopimuksen purkamisesta riippumatta. 
 
Mikäli Osapuoli on maksukyvytön, asetetaan konkurssiin tai velkasaneerausmenettelyyn, 
on neuvottelukunnalla oikeus purkaa sopimus tällaisen Osapuolen osalta. Tämän sopi-
muksen perusteella saatuihin Käyttöoikeuksiin on maksukyvyttömän Osapuolen osalta 
vastaavasti voimassa, mitä edellä on todettu sopimusta rikkoneen Osapuolen suhteen. 

13. PAKOTTEET 
Euroopan unioni (EU) ja Yhdistyneet kansakunnat (YK) ovat asettaneet ja saattavat tule-
vaisuudessa asettaa pakotteita lainsäädännössään tai toimielintensä päätöksillä.  

 
Osapuolet vakuuttavat, että: 

 
a)  edellä tarkoitettuja pakotteita ei ole asetettu [1] 

 
i. Osapuolelle,  
ii. Osapuolen hallinto-, johto- tai valvontaelimen jäsenille tai määräys-, edustus-, 

päätös- tai valvontavaltaa käyttäville henkilöille, 
iii. Osapuolen välittömille tai välillisille omistajille, jotka omistavat yli 50 prosenttia yh-

teisön omistusoikeuksista tai sen osake-enemmistön 
iv. sellaisille Osapuolen alihankkijoille, jotka osallistuvat tämän Sopimuksen mukaisten 

velvoitteiden toteuttamiseen,  
v. kyseisten alihankkijoiden hallinto-, johto- tai valvontaelimen jäsenille tai määräys-, 

edustus-, päätös- tai valvontavaltaa kyseissä alihankkijoissa käyttäville henkilöille 
eikä 

vi. kyseisten alihankkijoiden välittömille tai välillisille omistajille, jotka omistavat yli 
50 prosenttia yhteisön omistusoikeuksista tai sen osake-enemmistön. 

 
b) Osapuoli on velvollinen ilmoittamaan välittömästi muille Osapuolille, jos pakotteita 

asetetaan yhdellekään a) kohdassa tarkoitetulle taholle  



 Konsortiosopimus  12 (13) 
  

INTO-tutkimushanke 
 

   
   
 

TUNI Luottamuksellinen - Confidential (3Y) 

 
c) tämän Sopimuksen mukainen toiminta tai Osapuolen ja sen alihankkijoiden tuotta-

mien Tulosaineiston tai Tausta-aineiston Sopimuksen mukainen käyttö ei riko 
edellä mainittuja pakotteita.  

 
Lisäksi Osapuolet sitoutuvat ilmoittamaan viipymättä toisille Osapuolille, jos Tutkimus-
hankkeeseen liittyvät suoritukset voivat välillisesti tai välittömästi päätyä pakotteiden koh-
teena olevalle taholle.  

 
1. Osapuoli voi irtisanoa tämän Sopimuksen päättymään välittömästi, joko kokonaan 

tai niiden Sopimuksen osien osalta, joihin pakotteet liittyvät, jos  
 

1 EU tai YK asettaa toiselle Osapuolelle tai yllä kohdassa 1. a) tarkoitetuille ta-
hoille pakotteita; tai 

2 Tutkimushankkeeseen liittyvät suoritukset voivat välillisesti tai välittömästi pää-
tyä taholle, jolle on asetettu tässä luvussa tarkoitettuja pakotteita.  

 
2. Jos Osapuoli rikkoo näitä vakuutuksia, toisilla Osapuolilla on oikeus saada vahingon-

korvausta rikkomuksesta aiheutuneesta välillisestä tai välittömästä vahingosta. Osa-
puolten korvausvastuu on enintään viisi (5) kertaa Sopimuksen laskennallinen arvo. 
Vastuunrajoituksia ei sovelleta, jos Osapuoli on aiheuttanut vahingon tahallisesti tai 
törkeällä tuottamuksella. 

 
[1]EU:n (2022) rajoittavien toimenpiteiden eli pakotteiden tehokasta täytäntöönpanoa varten antamien parhaiden käytäntöjen 
mukaan peruste, joka on otettava huomioon arvioitaessa, onko oikeushenkilö tai yhteisö toisen henkilön tai yhteisön omis-
tuksessa, on yli 50 prosentin omistus yhteisön omistusoikeuksista tai sen osake-enemmistö. Jos kyseinen peruste täyttyy, 
katsotaan että oikeushenkilö tai yhteisö on toisen henkilön tai yhteisön omistuksessa.  Ko. EU:n parhaissa käytänteissä on 
kuvattu kahdeksan perustetta, joilla puolestaan arvioidaan, onko oikeushenkilö tai yhteisö joko yksin tai muun osakkaan tai 
kolmannen osapuolen kanssa tehdyn sopimuksen nojalla toisen henkilön tai yhteisön määräysvallassa. Arvioinnissa riittää, 
että yksikin kriteereistä täytyy, jolloin katsotaan, että oikeushenkilö tai yhteisö on toisen henkilön tai yhteisön määräysval-
lassa, ellei tapauskohtaisesti toisin osoiteta. Arvioinnin kriteereitä ovat mm. oikeus tai valtuus nimittää tai erottaa enemmistö 
hallinto- tai johtoelinten jäseniä, muiden osakkaiden kanssa tehdyn sopimuksen perusteella on oikeus määrätä enemmistö 
hallinto- tai johtoelinten jäsenistä, oikeus käyttää oikeushenkilön koko tai osaa omaisuudesta. 

 

14. SOPIMUKSEN TAI SEN OSAN SIIRTÄMINEN 
Osapuoli ei saa ilman kaikkien muiden Osapuolten kirjallista suostumusta siirtää Sopi-
musta tai sen osaa kolmannelle. Sopimus siirtyy edellä mainitusta huolimatta samaan 
konserniin kuuluvalle yhtiölle silloin kun a) Osapuolen sellainen toiminta, johon Tutkimus-
hanke liittyy, on siirretty tai siirretään vastaavasti tai b) liiketoimintakaupan yhteydessä.  
 
Rahoitusosapuolilla on edellä mainitusta huolimatta oikeus siirtää Sopimus osaksi tai ko-
konaan kolmannelle osapuolelle, jolle sen hoitamat tehtävät kokonaan tai osittain siirtyvät 
tai siirretään. Siirrosta on ilmoitettava Tutkimusosapuolelle kirjallisesti. 
 

15. ERIMIELISYYDET JA SOVELLETTAVA LAKI 
Osapuolet pyrkivät sopimaan tähän Sopimukseen liittyvät erimielisyytensä ensisijaisesti 
neuvotteluteitse. 
 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-8519-2018-INIT/fi/pdf
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Jollei erimielisyyttä saada sovittua, ratkaistaan erimielisyys Pirkanmaan käräjäoikeu-
dessa, paitsi jos markkinaoikeus on toimivaltainen tuomioistuin käsittelemään asian, jol-
loin erimielisyys ratkaistaan markkinaoikeudessa. 
 
Sopimukseen sovelletaan Suomen lakia, pois lukien sen lainvalintaa koskevat säännöt. 
 

16. SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO 
 

Tämä Sopimus tulee voimaan kun kaikki Osapuolet ovat allekirjoittaneet Sopimuksen.  
 
Sopimuksen voimassaolo lakkaa Tutkimushankkeen päättymishetkellä lukuun ottamatta 
niitä sopimuskohtia, joiden on tarkoitettu jäävän voimaan Tutkimushankkeen päättymisen 
jälkeen. 
 

17. MITÄTTÖMÄT SOPIMUSEHDOT 
Jos yksi sopimuslauseke tai -ehto todetaan mitättömäksi, ei tällaisella mitättömyydellä ole 
vaikutusta muiden sopimusehtojen voimassaoloon. Osapuolten on korvattava mitätön 
ehto sellaisella pätevällä ehdolla, joka parhaiten kuvaa Osapuolten tahtoa heidän allekir-
joittaessaan tämän Sopimuksen. 
 

18. SOPIMUS JA MUUTOKSET SIIHEN 
Sopimus syrjäyttää Tutkimushanketta koskevat aiemmat neuvottelut, sitoumukset ja kir-
joitukset. 
 
Kaikki lisäykset ja/tai muutokset tähän Sopimukseen on tehtävä kirjallisesti ja ne tulevat 
voimaan, kun kaikki Osapuolet ovat ne allekirjoituksellaan vahvistaneet.  

 

19. SOPIMUSASIAKIRJAT JA LIITTEET 
Tämä Sopimus muodostuu tästä sopimusasiakirjasta ja seuraavista liitteistä: 
 
1. Tutkimussuunnitelma (sis.kustannusarvion) 
2.  Rahoitussuunnitelma 
 
Mikäli sopimusasiakirjan ja liitteiden välillä on ristiriitaa, ratkaisee sopimusasiakirjan sa-
namuoto. Ristiriitatilanteessa sovelletaan sitä liitettä, jonka järjestysnumero on pienempi. 

20. ALLEKIRJOITUKSET  
Tämä Sopimus allekirjoitetaan sähköisesti TUNI Sign -järjestelmällä. Sopijapuolet vakuut-
tavat, että tämän Sopimuksen allekirjoittaneet henkilöt ovat tässä edustamansa organisaa-
tion nimenkirjoittamiseen oikeutettuja.   
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